Fonte: Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 3, p. 2-5, 13 nov. 2023.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CONJUNTO Nº 1/CEFAST.TST.GP, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Divulga o resultado do processo
seletivo do curso de pós-graduação lato
sensu em Direito Constitucional do
Trabalho, realizado em parceria entre o
Tribunal Superior do Trabalho e a
Faculdade de Direito da Universidade
de Brasília.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, E O DIRETOR DO CENTRO DE
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE ASSESSORES E SERVIDORES DO TST
– CEFAST, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando os itens 8.1 e 8.2 do Edital TST n. 1, de 6 de outubro de

2023, que tornou pública a abertura das inscrições do processo seletivo para o curso de
pós-graduação lato sensu, em Direito Constitucional do Trabalho, a ser realizado em
parceria com a Faculdade de Direito da Universidade de Brasília (UnB); e

Considerando as informações constantes do processo administrativo

6008880/2023-00,

RESOLVEM:

Tornar pública a relação de servidores aprovados no processo seletivo do

curso de Especialização em Direito Constitucional do Trabalho promovido pelo Tribunal
Superior do Trabalho em parceria com a Universidade de Brasília (UnB), nos termos do
Anexo deste Ato.

MINISTRO ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

MINISTRO CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO

Este texto não substitui o original publicado no Boletim Interno Especial do Tribunal Superior do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/222234
https://hdl.handle.net/20.500.12178/222234

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno Especial nº 3, de 13/11/2023.

ANEXO

ANEXO DO ATO CONJUNTO CEFAST.TST.GP Nº 1/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

DIREITO CONSTITUCIONAL DO TRABALHO, PROMOVIDO PELO TRIBUNAL SUPERIOR

DO TRABALHO EM PARCERIA COM A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CATEGORIA: INDICAÇÃO DE GABINETES (27 vagas previstas)

SERVIDOR(A) CÓDIGO LOTAÇÃO

SERVIDORES INDICADOS (DENTRO DAS VAGAS)

1 LETICIA LARA DE ALMEIDA 63136 GP Gabinete da Presidência

2
GABRIELA TOMOTANI

ORMEZZANO
65963 GVP Gabinete da Vice-Presidência

3 ALINE GOMES DE LIMA 52642 GMIGM
Gabinete do Ministro Ives Gandra da Silva Martins

Filho

4
ANDREA MARCELLE FIGUEIRA

NUNES
45020 GMVMF Gabinete do Ministro Vieira de Mello Filho

5 VERONICA VIEIRA MAIA 68230 GMCB
Gabinete do Ministro Guilherme Augusto Caputo

Bastos

6
MÉRCIA MARTINS DO AMOR

DIVINO
62540 GMMGD Gabinete do Ministro Maurício Godinho Delgado

7
VAGNER ROCHA MAGALHAES

PINTO
68105 GMACC

Gabinete do Ministro Augusto César Leite de

Carvalho

8 IRIS SARA ARAÚJO DA SILVA 43008 GMJRP Gabinete do Ministro José Roberto Freire Pimenta

9
GUILHERME MORAES

HOUBOLD
66942 GMHCS Gabinete do Ministro Hugo Carlos Scheuermann

10 CASSIE MIRELLA TRAUTMANN 41021 GMAAB
Gabinete do Ministro Alexandre de Souza Agra

Belmonte

11 JORGELINA GIRÃO DE MORAIS 64607 GMCMB
Gabinete do Ministro Cláudio Mascarenhas

Brandão

12
JULIA DE FARIA SOUSA DE

ABREU E LIMA
55134 GMDAR Gabinete do Ministro Douglas Alencar Rodrigues

13 LUCIANA DE CESARO BELLINI 66989 GMMHM Gabinete da Ministra Maria Helena Mallmann

14 FERNANDA BRANA BANDEIRA 64385 GMALR Gabinete do Ministro Alexandre Luiz Ramos

15
CAROLINA CONCEIÇÃO

SALOMÃO LEAO DE VIVEIROS
46547 GMDS Gabinete do Ministro Luiz José Dezena da Silva

16
ANTONIO CARLOS DA ROSA

PELLEGRIN JUNIOR
67609 GMEV Gabinete do Ministro Evandro Valadão

17 BIANNKA JABRAYAN SCHMIDT 59213 GMARPJ
Gabinete do Ministro Amaury Rodrigues Pinto

Junior

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno Especial nº 3, de 13/11/2023.

18 VINICIUS DE SOUZA FÉLIX 67458 GMABB Gabinete do Ministro Alberto Bastos Balazeiro

19
CEZAR RODRIGO FEITOSA

PICCOLO
65275 GMMAR Gabinete da Ministra Morgana de Almeida Richa

20 FÁBIO SOARES MARTINS 47974 GMLC Gabinete da Ministra Liana Chaib

21 VANESSA MARQUES FÉLIX 50147 GDCJPC
Gabinete do Desembargador Convocado José

Pedro de Camargo Rodrigues de Souza

CATEGORIA: PRETOS E PARDOS (8 vagas previstas)

SERVIDOR(A) CÓDIGO

PONTUAÇÃO

FINAL (aplicados

critérios de

desempate)

SERVIDORES CLASSIFICADOS (DENTRO DAS VAGAS)

1 ADRIANE NASCIMENTO DIAS ANDRADE  62765 47,1

2 SHIRLEI PEREIRA SANTOS 63691 47,1

3 ANA ROSA DE SÁ BARRETO 34500 32,1

4 EDNEY DE PAULA DA SILVA FERREIRA 62030 32,0

5 ALEXSANDER RODRIGUES DE SOUZA 67082 20,0

CATEGORIA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (2 vagas previstas)

SERVIDOR CÓDIGO
PONTUAÇÃO

FINAL

SERVIDOR CLASSIFICADO (DENTRO DAS VAGAS)

1 HENRIQUE RIBEIRO GIACON 67402 20,0

CATEGORIA: VAGAS GERAIS (2 vagas + 11 remanescentes = 13 vagas totais)

SERVIDOR(A) CÓDIGO

PONTUAÇÃO

FINAL (aplicados

critérios de

desempate)

SERVIDORES CLASSIFICADOS (DENTRO DAS VAGAS)

1 NORMA CECÍLIA PALHARES PETTENGILL 58593 52,0

2 LUCIANA BELEM LIMA BORBA 33084 47,1

3 LETICIA PESSANHA TUNHOLI 50942 47,1

4 CAMILA ALICE DE ANDRADE 65159 45,0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno Especial nº 3, de 13/11/2023.

5 WESLEY CLEMENTE PEREIRA 38198 44,0

6 THIAGO PIRES AZZOLIN 64634 42,0

7 PAULA FRANÇA DE OLIVEIRA LIMA 63299 34,0

8 FLÁVIA ANDREA PIMENTA RAW 40418 30,1

9 SANDRO LUCENA ROSA 65650 25,0

10 ANA FLAVIA PIMENTEL MENDES 67888 21,0

11 LARISSA BARBOSA BRAGA 67770 20,2

12 ROBERTA DE OLIVEIRA SOUZA 63243 20,1

13 HANNA LAISE DO NASCIMENTO SILVA 68150 20,1

SERVIDORES EM LISTA DE ESPERA

14 ANA KARINE MOREIRA  66657 20,1

15 FERNANDA MARTINS TORRES  67636 20,1

16 CAMILA COSTA MAGALHÃES DE LACERDA  66924 20,1

17 FLÁVIO FREIRE CRUZ  68562 20,0